Ser Cirurgião Micrográfico certificado pela SBD ou aluno em formação na técnica em serviços credenciado à 
SBD, neste caso, enviar declaração do chefe do serviço em que está matriculado. 

Investimento: 
Valor da Matrícula para candidatos selecionados: 

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – pacote com os 08 módulos 

Formas de pagamento através de cartão de crédito parcelado em até 06 (seis) vezes. 

Certificado: 
Serão concedidos certificados para os alunos que tiverem participação confirmada em pelo menos 75% do 

conteúdo programático.